Art. 7. Wypisy z akt dawnych wieczystych, mianowicie: wykazy hypoteczne, tudzież wyroki sądów kryminalnych i cywilnych, kopie skryptów prywatnych, zgoła wszelkie dokumenta i akta, poprzedzające datę 20 grudnia (1 stycznia) 1841 f2 roku, w których mowa jest o ilościach pieniężnych, wydawane być winny zgodnie z ich treścią, nie czyniąc w takowych pismach żadnej zamiany jednej monety na drugą. Art. 8. Wszelkie umowy pieniężne na dalszy czas niż do końca

roku 1841 obowiązywać mające, któreby władze Królestwa, instytutu pod opieką rządu zostające i urzęda zawiadujące funduszami miejskimi, pocztowemi, kwaterunkowemi, transportowemi, fabrycznemi, rzemieślniczemi, szpitalnemi i jakimibądź zakładami, w roku jeszcze bieżącym, ale już po ogłoszeniu niniejszego ukazu zawierać były w polrzebie, niemniej wszelkie kosztorysy, likwidacye, licylacye i protokoły do tych umów ściągające się, na ruble sporządzane być mają. Art. 9. Obowiązania pieniężne, wypływające z akt i wyroków, które poprzedzają datę 20 grudnia (1 stycznia) 1841/2 roku; wykonywane być mają monetą w rublach srebrnych rossyjskich, kopiejkach i półkopiejkach, chociażby umówione były w Polskiej lub innej monecie. Art. 10. Pisarze sądowi, pisarze aktowi Królestwa, rejenci kancellaryi ziemiańskich i rejenci powiatowi, odpowiedzialnemi będą, stosownie do istniejących przepisów, za wszelkie uchybienia przepisom niniejszego ukazu do nich ściągającym się.

Art. 12. Wykonanie niniejszego ukazu naszego, który w dzienniku praw umieszczony być ma, komisyjom rządowym i najwyższej izbie obrachunkowej, w czym do której należy; polecany.

Dan w Warszawie, dnia 3 (15) września 1841 r.

(podpisano) *Mikołaj*.
przez cesarza i króla
Minist. Sekr. Stanu *Ig. Turkułł*.

— *Paryż 8 Października.* —

Wczorajsze dzienniki, ogłosiły co następuje:

DEPESZA TELEGRAFICZNA.

Podprefekt do P. ministra spraw wewnętrznych.

Bajonna 5 Października.